[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
COMISSÃO DE LICITAÇÃO INSTITUÍDA PELO DECRETO Nº 1084 DE 11 DE FEVEREIRO 2019
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000

ATA Nº 01/2019 – PROCESSO Nº054/2019 – PESQUISA DE PREÇOS N° 023/2019

[bookmark: _Hlk526924376]Aos dois dias do mês de setembro de dois mil e dezenove às dez horas e quinze minutos, reuniram-se no Setor de Contabilidade da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, os componentes da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto Nº 1084 de 11 de fevereiro de 2019: Josi Domingues Wienke – titular, Tatiane Pereira Böhm do Espírito Santo – titular e Eliza Madeira - titular, para analisarem as propostas recebidas resultantes da Pesquisa de Preços Nº 023/2019 – Processo Nº 054/2019 – decorrente da solicitação do Memorando Nº 207/2019/GP do Coordenador de Gabinete e Controle desta Câmara. Objeto: Aquisição de 04 prateleiras para armário da bancada do PDT. Inicialmente cabe ressaltar que foi feito contato telefônico e encaminhadas mediante e-mail propostas para as empresas: M3 Ambientes Planejados, Duarte Moveis sob Medida, Lojas Estrela e Plablo Planejar. A Empresa Duarte Móveis sob Medida encaminhou e-mail ratificando que a Pesquisa enviada para o Processo Nº 049/2019 não haveria alteração de valor, sendo suas cotações nos seguintes valores: Item 01: R$ 300,00 , Item 02: R$ 400,00, totalizando R$ 700,00; a Empresa Estrela Móveis apresentou proposta com os seguintes valores: Item 01: R$ 59,80; Item 02: R$ 98,00, totalizando R$ 157,80; a Empreza Pablo Planeja se manifestou dizendo que não teria interesse em participar pois teria muitos serviços e não teria tempo hábil para entrega do produto. Após analisar todas as propostas com base no Menor Preço a comissão constatou que a vencedora desta Pesquisa foi a empresa Estrela Móveis. Foi decidido que será concedido o prazo de até cinco dias a contar desta data para que a empresa vencedora apresente os documentos de habilitação e serão encaminhadas solicitações aos setores contábil e financeiro para informar a existência de dotação orçamentária e da existência de dotação financeira, bem como posteriormente solicitação de parecer e análise do processo para o setor Jurídico para a formalização da Dispensa de Licitação. Nada mais havendo foi encerrada a reunião, sendo a presente ata encaminhada para análise da presidência, que após sua análise determinará as ações legais a serem adotadas. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
[bookmark: _GoBack]

_____________  	    ____________		______________
    	       Eliza Madeira	      	         Josi Wienke	               Tatiane P. B. Espírito Santo
       	          Membro da CPL	       	            Membro da CPL	                                     Membro da CPL

DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

image1.png